PAGE

                                                                           [image: image1.jpg]

Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области                                                                                                                    пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	От 30.05.2024 № 132-НПА                                                                                      с. Сладковское

О внесении изменений в  Порядок проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения”

           В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 20.12.2023 № 773-ЭЗ на Решение Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2016 № 217-НПА “Об утверждении Порядка проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения (в редакции Решения Думы Сладковского сельского поселения от 28.09.2023 № 78-НПА), руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

            РЕШИЛА:

Внести в Порядок проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденный решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2016 № 217-НПА (далее - Порядок), следующие изменения:

            1.1. Нумерацию пунктов каждой главы Порядка начинать с цифры 1.
            1.2. В пункте 1 главы 1 Порядка слова “за исключением конкурса на замещение вакантной должности главы администрации Сладковского сельского поселения” исключить.

            1.3. Главу 1 Порядка дополнить пунктами 3, 4 и 5  следующего содержания:

 “3. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения объявляется по решению представителя нанимателя (работодателя) при наличии вакантной должности муниципальной службы, замещение которой в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком может быть произведено на конкурсной основе.

Вакантной должностью муниципальной службы является не замещенная на момент объявления конкурса должность муниципальной службы, предусмотренная штатным расписанием органа местного самоуправления.”;

          “4. Конкурс проводится в случае, если должность включена в Перечень должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения.”.
  “5. Конкурс не проводится:

   1) при заключении с муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сладковского сельского поселения (далее – муниципальный служащий), срочного трудового договора;

  2) при назначении на должность муниципальной службы лица, состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;

  3) при замещении должностей муниципальной службы, относящихся к младшим должностям муниципальной службы;

  4) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом органа местного самоуправления.”.

           1.4. Порядок дополнить Приложением 1 «Перечень должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения» (прилагается).
           1.5. В подпункте 1 пункта 1 главы 2 Порядка слово “конституционного” исключить.

           1.6. Пункт 4  главы 3 Порядка дополнить частью 5 следующего содержания:

           “Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.”

           1.7. Пункт 3 главы 4 Порядка изложить в следующей редакции:
           “3) Не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sladkovskoe.ru) должно быть опубликовано (обнародовано) объявление о проведении конкурса.

Информация об условиях и результатах конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы размещается также  в сети Интернет на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы “Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров”.
           1.8. В подпункте 2 пункта 2 главы 5 Порядка слова “по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации” заменить словами “по форме, установленной Президентом Российской Федерации”.

           1.9. Подпункты  3 и 5 пункта 2 главы 5 изложить в следующей редакции:

            “3) копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);”;

 “5)  копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);”.

1.10. Подпункт 7 пункта 2 главы 5 Порядка дополнить словами:

“(в случае если вакантная должность муниципальной службы включена в утвержденный муниципальным правовым актом перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять такие сведения”).

1.11 Подпункт 4 пункта 6 главы 5 Порядка дополнить словами “, направлению подготовки”.

1.12. В пункте 1 главы 3,  абзаце первом пункта 6 главы 5 Порядка слово “администрации” заменить словами “администрации Сладковского сельского поселения”.

1.13. В части второй пункта 11 главы 5 Порядка слово “устанавливаются” заменить словом “устанавливается”.

1.14. В тексте Порядка применять полное наименование муниципального образования “Сладковское сельское поселение”.

2. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и безопасности (председатель ЛавровВ.Н.).

 Председатель Думы                                                                Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                        сельского поселения

_________________В.А. Потапова                                          ____________Л.П. Фефелова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы

Сладковского сельского поселения

от 30.05.2024 № 132-НПА

      ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку проведения

конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и

включение в кадровый резерв

для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского

поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения

          Высшая группа должностей муниципальной службы

1) Заместитель Главы администрации Сладковского сельского поселения.